
Hlohová
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.534030N, 13.074575E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 276 PSČ: 345 61

Adresa URL: www.hlohova.cz

Okolí a příroda Hlohová
Obec leží sice v poměrně velké nadmořské výšce (od 400 do 425 m n.m.), ale její poloha v
chráněném údolí mohla umožnit zemědělskou výrobu už od dávných dob, kdy bylo drsnější podnebí
než dnes. Také archeologické vykopávky prozrazují, že už odedávna krajina v okolí nebyla žádnou
pustinou.Němci měli za 2. světové války na návrší, kterému se říká „Na vrchu" (438.7 m n.m.)
protileteckou pozorovatelnu, která jim umožňovala sledovat nálety amerických hloubkařů vedené jak
údolím Zubřiny tak i Radbuzy.Na „Paseckém vrchu" na druhé straně hlohovského údolíčka se o
svatojánské noci pálí čarodějnice a oheň je vidět daleko do kraje - tento kopec, který leží nad soutokem
Radbuzy a Zubřiny mohl sloužit jako součást dávného varovného systému upozorňujícího na průnik
nepřátelského vojska do země údolími obou řek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2725/hlohova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:13:13


